РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

УРУПСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ МЕДНОГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
	18.01.2023
	пос. Медногорский
	№
	4

О внесении изменений в решение Совета Медногорского городского поселения от 27.12.2019 № 50 «Об отраслевой системе оплаты труда работников структурного подразделения администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения»
В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», в соответствии с письмом заместителя Председателя Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 11.11.2021 г. № 17-09/5121, Совет Медногорского городского поселения
РЕШИЛ:
1. Увеличить с 01 января 2023 года за счет средств бюджета Медногорского городского поселения среднюю заработную плату работников администрации Медногорского городского поселения, оплата труда которых осуществляется в соответствии с решением Совета Медногорского городского поселения от 27.12.2019 № 50 «Об отраслевой системе оплаты труда работников структурного подразделения администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения», путем формирования выплат стимулирующего характера.
2. Внести в решение Совета Медногорского городского поселения от 27.12.2019 № 50 «Об отраслевой системе оплаты труда работников структурного подразделения администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения» (в редакции решений Совета Медногорского городского поселения от 14.04.2022 № 20, от 26.12.2022 № 13) следующие изменения:

2.1. В приложении 1 к решению:

Приложение № 2 к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников структурного подразделения администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения» изложить в следующей редакции:
«Приложение № 2

к Положению об отраслевой системе оплаты труда работников структурного подразделения администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения»

Размеры ежемесячных премиальных выплат

по должностям служащих структурного подразделения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения»

	№

п/п
	Наименование должности
	Размер премиальной выплаты,

в % к должностному окладу (ставке)

	1.
	Заведующий отделом библиотеки
	106,0

	2.
	Главный библиотекарь
	103,5

2.2. Приложение 2 к решению изложить в редакции, согласно приложению к настоящему решению.

3. Настоящее решение вступает в действие с даты его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года.

4. Бухгалтерии Медногорского городского поселения осуществлять расчет заработной платы работников структурного подразделения Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения с 01 января 2023 года в соответствии с настоящим решением

Глава

Медногорского городского поселения                                          В.Л. Гофман

Приложение

к решению Совета Медногорского городского поселения от 18.01.2023 № 4
«Приложение 2

к решению Совета Медногорского городского поселения

от 27.12.2019 № 50

ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ

 по должностям служащих структурного подразделения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения»

	№

п/п
	Структурное подразделение
	Должность

(специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	количество штат-ных единиц
	Базовый должностной оклад (ставка),
руб.
	Повышающий

коэффициент

к окладу специалистов

структурного

подразделения по ПКГ
	Должностной оклад

с учетом

повышаю-щего коэффици-ента,

руб./мес.
	Надбавки
	Итого за месяц

(гр. 8 + гр.10 + гр.12) х гр. 5)

**)

	Примечание

	Наименование
	код

	надбавка работникам по должностям служащих за стаж непрерывной работы (выслугу лет) *
	Выплаты стимулирующего характера

(премиальные выплаты)

	Коэфф..
	Сумма

	%
	сумма
	%
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Структурное подразделение администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека»

	Заведующий

отделом (структурным подразделением)
	1
	10683

	0,25
	2670,75

	13353,75

	*)
	*)
	106,0
	14154,98
	27508,73
	**)

	2.
	-  *  -

	Главный

Библиотекарь
	3
	29250
	0,25
	7312,5
	36562,5
	*)
	*)
	103,5
	37842,18
	74404,68
	**)

	(в скобках
– на 1 ед.)

	(9750)

	(2437,5)
	(12187,5)

	(12614,06)
	(24801,56)

	ИТОГО
	4

	101913,41
	».

*) Выплата надбавки работникам по должностям служащих за стаж непрерывной работы (выслугу лет) устанавливается в следующих размерах:

	при стаже работы:

	размер надбавки

	от 1 года до 2 лет
	-
	5 %

	от 2 лет до 5 лет
	-
	10 %

	от 5 лет до 10 лет
	-
	15 %

	от 10 лет и выше
	-
	20 %

Надбавка за выслугу лет выплачивается ежемесячно за фактически отработанное время.

**) размер месячного оклада работников структурного подразделения администрации Медногорского городского поселения «Муниципальная библиотека Медногорского городского поселения», без учета ежемесячной надбавки за выслугу лет.
__________________________________